Página 1 de 1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA APADEP – 30.08.2021

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, nos termos do artigo 14

do Estatuto da APADEP, e conforme convocação publicada no jornal O Estado de São Paulo do dia 23

de agosto de 2021, realizou-se a Assembleia Geral Ordinária da APADEP por videoconferência, nos

termos do artigo 11, § 2º. Às 17:30 horas, em primeira convocação. Em segunda convocação às 18:00

horas, com a presença das diretoras e diretores abaixo indicados, e obedecido o disposto no artigo 15

do Estatuto (instalação de qualquer número), foi instalada a Assembleia Geral Ordinária. Iniciando os

trabalhos, conduzidos pela Diretoria Financeira, foram deliberados os assuntos em pauta: 1. Relatório

Anual da Diretoria; 2. Balanço; 3. Prestação de Contas; 4. Previsão Orçamentária para o ano seguinte.

A Diretoria Financeira esclareceu que a AGO está sendo realizada apenas em agosto porque não havia

previsão em Estatuto para a realização de assembleia por videoconferência, alteração que foi aprovada

na AGE de 04.05.2021, mas houve um intervalo para o devido registro da Ata da AGE e suas alterações.

Após explanação pela Diretoria Financeira da APADEP, análise e discussão pelos presentes, foram

aprovadas, por UNANIMIDADE, as contas, o relatório anual da Diretoria, balanço, prestação de contas

e a previsão orçamentária para o exercício de 2021/2022, após aprovação e leitura da ata foi encerrada

a Assembleia.

Presentes: Augusto Guilherme Amorim Santos Barbosa, Débora Cristina Pezzuto; Aline

Rodrigues Penha; Rafael Gandara D’Amico; Luiz Felipe Rufino; Mariana Galo, Leonardo de Paula,

Gabriele Estabile Bezerra; Bruno Parise; Leonardo Gonzales; Luiz Fernando Baby;

Augusto Guilherme Amorim Santos Barbosa

Presidente

Débora Cristina Pezzuto

Diretora Financeira

Aline Rodrigues Penha

Diretora Administrativa

		2021-09-14T18:23:20-0300
	ALINE RODRIGUES PENHA:21711309893

		2021-09-14T18:34:29-0300
	AUGUSTO GUILHERME AMORIM SANTOS BARBOSA:01464146594

		2021-09-16T08:12:51-0300
	DEBORA CRISTINA PEZZUTO:32063488894